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Propozycja ćwiczeń usprawniających aparat mowy oraz słuch 

fonematyczny  

 

 

„Tańce”  

 

 

 

Krzyś włączył telewizor (mlaskamy czubkiem języka) i usiadł na krześle 

zachwycony (wypowiadamy oooo w zachwycie) bo zobaczył na ekranie grupę 

ludzi roztańczonych (dotykamy językiem na zmianę górnych i dolnych 

dziąseł, policzka prawego i lewego w jamie ustnej).  

 

Hop hop w górę skaczą zwinnie (dotykamy językiem górnej wargi, mając 

szeroko otwarte usta). Dookoła krążą pięknie (krążymy językiem w jamie 

ustnej). Noga w prawo (wysuwamy język do prawego kącika ust), noga  

w lewo (wysuwamy język do lewego kącika ust), ktoś przytupnie (kląskamy 

językiem), ktoś przyklęknie (dotykamy czubkiem języka na przemian 

lewego i prawego ostatniego dolnego zęba). 

 

Ręce w górę (unosimy ręce,  czubkiem języka dotykamy górnych zębów, 

mając szeroko otwartą buzię), ręce w dół (opuszczamy ręce, czubkiem 



języka dotykamy dolnych zębów, mając szeroko otwartą buzię) i już 

klaszczą bardzo zgodnie (klaszczemy, kląskamy językiem). 

Krzyś też skacze przed ekranem! (podskakujemy) 

 

 

 

„Uważne słuchanie” 

 

 

Rodzic wręcza dziecku kartkę i kredki.  

Zwraca się do niego słowami:  

Za chwilę przeczytam krótkie opowiadanie. Słuchaj bardzo uważnie. Za każdym 

razem, gdy tylko usłyszysz słowo, w którym na początku występuje głoska „s”, 

postaw na kartce kreseczkę.  

 

Tekst opowiadania: 

Na parkingu, nieopodal starej szkoły, stał supernowoczesny, lśniący sportowy 

samochód.  

- Chciałbym się nim przejechać, z pewnością jest szybki– pomyślał Staś, 

przechodząc obok.  

– Ale to przecież niemożliwe. . .  

Nagle drzwi samochodu otworzyły się i przed Stasiem stanął starszy pan – 

dziadek chłopca Stefan. Serdecznie się uśmiechnął i powiedział:  



- Nie lubię podróżować sam...Wskakuj Stasiu. 

 

 

* Po wysłuchaniu tekstu dziecko liczy na podstawie postawionych na kartce 

kreseczek, ile razy usłyszało w tekście głoskę „s”.  
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